
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Prášilová. 

Č. j. 26 C 51/2013-393 
 

USNESENÍ 
  

Okresní soud v Pardubicích rozhodl samosoudkyní JUDr. Ditou Prokšovou ve věci  
 

žalobce: XXX, narozený dne XXX 
bytem XXX 
zastoupený advokátem JUDr. Jiřím Kosem, MSc. 
sídlem Smilova 373, 530 02  Pardubice  

proti 
žalovaným: 1) XXX, narozená dne XXX 

bytem XXX 
 

2) XXX, narozená dne XXX 
bytem XXX 
 

obě zastoupené advokátkou Mgr. Leonou Polákovou 
sídlem třída Míru 450, 530 02  Pardubice 

 

o nahrazení projevu vůle, 
   

takto: 
 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 

III.  Náklady ustanovené advokátky žalované 2) nese stát, a to ve výši, která bude 
stanovena samostatným rozhodnutím. 

 
  

Odůvodnění: 
 

Žalobce se svým návrhem domáhal proti žalovaným nahrazené projevu vůle (uzavření darovací 
smlouvy).  
 

V průběhu řízení, a to dne 27. 9. 2023, došlo mezi účastníky k uzavření dohody o narovnání. 
Touto dohodou si účastníci narovnali všechny své sporné nároky, strany sporu došly ke 
kompromisu, což z předložené dohody vyplývá. 
 

Podáním doručeným soudu 4. 10. 2023 byla žaloba vzata zpět se tím, že se účastníci dohodli, že 
vůči sobě nebudou požadovat náhradu nákladů řízení. Žalované s tímto vyslovili v podáním 
doručeném soudu dne 19. 10. 2023 souhlas, a to i včetně nákladů řízení. 
 

Dle § 96 odst. 1, 3 o.s.ř. může vzít žalobce svůj návrh na zahájení řízení zpět a to zčásti nebo 
zcela. Jestliže ostatní účastníci se zpětvzetím návrhu z vážných důvodů nesouhlasí, soud 
rozhodne, že zpětvzetí návrhu není účinné. Nebylo-li dosud o věci rozhodnuto, pokračuje soud 
po právní moci usnesení v řízení. 
 

Dle § 96 odst. 2 věty prvé o.s.ř. neboť je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě              
v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví. 
 

Jelikož došlo ke zpětvzetí žaloby a žalované s tímto souhlasily, soud řízení zastavil. 
 

O nákladech řízení bylo rozhodnuto dle § 146 odst. 1 písm. b) o.s.ř., kdy žádný z účastníků nemá 
právo na náhradu nákladů řízení podle jeho výsledku, jestliže řízení bylo zastaveno. 
 

Žalované 2), která byla zastoupena ustanovenou advokátkou, nebyla přiznána náhrada nákladů 
řízení. Tyto tak nese stát ve smyslu § 149 odst. 1 o.s.ř.  



- 2 - 
26 C 51/2013 

 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Prášilová. 

O výši odměny advokátky a paušální náhrady nákladů bude rozhodnuto samostatným 
usnesením. 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému soudu         
v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích prostřednictvím Okresního soudu v Pardubicích.                                    
                            
Pardubice 15. listopadu 2023 
 
  
 
JUDr. Dita Prokšová v. r. 
samosoudkyně 

 

 

 

 

 

 

 

 


	USNESENÍ



